Sociedade Brasileira de Geofísica Espacial e Aeronomia

 Portaria: SBGEA 002/2021 de 26 de março de 2021.

 O  presidente  da  Sociedade  Brasileira  de  Geofísica  Espacial  e  Aeronomia  (SBGEA),
 no  uso  de  suas  atribuições,  nos  termos  do  artigo  31  do  seu  estatuto  social,  bem
 como  em  observância  a  reunião  ordinária  do  conselho  deliberativo  da  SBGEA
 ocorrido em 26 de março de 2021, resolve:

 Art.  1  o  Designar  os  associados  abaixo  discriminados  para,  sob  a  presidência  do
 primeiro, compor a comissão de editoração da SBGEA:

 Dr. Arian Ojeda Gonzalez (UNIVAP)
 Dr. Cosme Alexandre Oliveira Barros Figueiredo (INPE)
 Dr. Fredson Conceição Santos (IFMA)

 Art.  2  o  As  atribuições  da  comissão  de  admissão  estão  estabelecidas  no  artigo  33  do
 estatuto social da SBGEA;

 Art.  3  o  O  mandato  da  comissão  encerra-se  na  data  da  próxima  reunião  ordinária  do
 conselho  deliberativo  prevista  para  ocorrer  durante  o  IX  Simpósio  Brasileiro  de
 Geofísica Espacial e Aeronomia,  em julho  de 2022 em Araguatins, TO.

 Art. 4  o  Esta portaria entra em vigor a partir da data  de sua publicação.

 Marlos Rockenbach da Silva
 Presidente da SBGEA